
Kuka Reinikainen oli todellisuudessa?
VILLE HYTÖNEN

Natsi, okkultisti, kommunisti ja aikuisviihdetähti – tätä et tiennyt kaikkien 
rakastamasta poliisimiehestä!

Reinikainen Pnomh Penhissä Punaisten Khmerien aikakaudella.

”N
IIN MAAN PERUSTEELLISESTI” on tarttu-
va fraasi, jonka televisiosta koko kansan 
tutuksi tullut konstaapeli Artturi Sakari 
Reinikainen lanseerasi. Vasta viime vuo-
sien tutkivan journalismin ansiosta ja 

Neuvostoliiton arkistojen avauduttua olemme päässeet 
tutustumaan oikeaan Reinikaiseen, mieheen leppoisan 
pirkanmaalaispoliisin takana. Miten paljastavaa tuo hä-
nen perusfraasinsa olikaan.

Kansainvälisen politiikan tutkijat ovat havainneet, että 
Reinikainen on ollut kutakuinkin mukana lähes jokaisessa 
merkittävässä ulkopoliittisessa kriisissä. Vyyhti alkoi keriy-
tyä julkiseksi, kun vuodot Tiitisen listasta tulivat julkisuu-

teen. Merkittävien poliittisten vaikuttajien lisäksi listalla 
oli suurelle yleisölle varsinainen yllätysnimi. Reinikainen.

Myöhemmin on käynyt ilmi, että Reinikainen ei pel-
kästään toiminut Stasin ulkomaantiedustelijana, vaan 
hän oli suorastaan linkki Itä-Saksan ja Neuvostoliiton 
korkeimpaan poliittiseen johtoon. Jukka Seppisen ja 
Heikki Patomäen tutkimuksista on käynyt ilmi, että 
Reinikainen oli vuotanut sekä Patrian, puolustusvoimi-
en sekä erityisesti Lempäälän poliisivoimien salaisuuksia. 
Hän oli myös muun muassa Zavidovo-vuodon takana.

Zavidovo oli kuitenkin vasta paljastusten alkua. 
Myöhemmin Ulkopoliittisen instituutin tutkijat ovat 
paljastaneet, että Reinikainen on saattanut sotkeu-
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tua myös prinsessa Dianan ja elokuvatuottaja Dodi 
Al-Fayedin salaperäiseen ”liikenneonnettomuudesta” 
johtuneeseen kuolemaan sekä Aral-järven kuihtumi-
seen. Reinikainen nähtiinkin vuonna 1984 Konstantin 
Tshernenkon hautajaisissa puhujana. Tuolloin hän ver-
tasi Tshernenkoa ”Ajatusten Araljärveksi”.

Ei liene sattumaa, että Reinikainen on toiminut tut-
kinnanjohtajana monissa hämäriksi jääneissä poliisitut-
kinnoissa. Kumma kyllä, Reinikaisen vanha kouluka-
veri ja DDR-yhteyksistään tunnettu Hans Assman jäi 
syyttämättä sekä Kyllikki Saaren, Bodominjärven että 
Ulvilan murhatapauksen yhteydessä, vaikka jälkimmäi-
sessä uhrin puoliso oli tunnistanut Hans Assmanin hah-
mon pihallaan. Tarinan asteelle jäänyt kertomus siitä, et-
tä Reinikainen ja Assman olisivat olleet vanhoja tuttuja 
on saanut myös uusia epäilyjä. Moni Youtubesta oppinsa 
saanut rikostutkija on nostanut esiin ajatuksen siitä, että 
Assman olisi sittenkin itse Reinikainen. 

Eräät keskustelupalstojen arvostetut hahmiot vauva.
fi -portaalissa sekä murha.infossa ovat esittäneet lisäky-
symyksiä. Kuka tarjosi viimeisen vodkapaukun Boris 
Jeltsinille? Kuka olikaan todellisuudessa Tokion sa-
riinikaasuiskujen takana? Kuka puukotti Muammar 
Gaddafia rektaaliin? Ei voida tieteellisesti todistaa, ett-
eikö Reinikainen olisi ollut näidenkin tapahtumien to-
dellinen taustavaikuttaja, vaan moni salaliittoteoreetikko 
pitää niitä varsin mahdollisina.

Konstaapelimme hyvin tuntenut käsikirjoittaja Neil 
Hardwick on vihjannut, että Reinikainen toimi kak-
soisagenttina. Vaikka virallinen toimi oli poliisitehtä-
vissä, todellisuudessa hän työskenteli samaan aikaan se-
kä DDR:lle, Neuvostoliitolle, Panaman ashkenasijuuta-
laisten yksityispoliisille että kuun pimeällä puolella toi-
mivalle natsien pakolaishallinnolle. Hämmentävin teoria 
paljastaa jopa senkin, että Reinikainen johti norjalaisten 
mustaa metallia soittaneiden saatananpalvojien kirkon-
polttokampanjaa 1990-luvulla. Tarkistamattomien tieto-

jen perusteella hän kuulemma jopa opetti Dead-nimellä 
tunnetun Mayhem-yhtyeen laulajan haistelemaan kuol-
leita eläimiä ja viiltelemään omia valtimoitaan.

Jotkut teorioista ovat niin uskomattomia, että niihin 
täytyy suhtautua varauksella. Toisaalta ei ole minkään-
laisia todisteita siitä, etteivätkö ne voisi pitää paikkaansa. 

Viimeisin paljastus Reinikaisen nuoruudesta liit-
tyy Jim Jonesin johtamaan itsemurhalahkoon Ranskan 
Guayanassa. Onkin vihjattu, että Reinikainen oli se hen-
kilö, joka sekoitti joukkoitsemurhaan johtaneen Kool-
Aid -mehujuoman. Kerrotaan, että Reinikaisen vakio-
hokema ”Niin maan perusteellisesti” juontuisikin juuri 
joukkoitsemurhasta syrjäisellä viidakkoalueella.

Lieneekin jo lähivuosina todistettavissa, että 
Reinikainen oli mukana Mathias Rustin lentokoneessa 
tämän laskeutuessa Moskovan Punaisen torin lähistöl-
le vuonna 1987. Mikään muu ei voi selittää sitä, mik-
si Neuvostoliiton puolustusvoimat eivät olisi tuhon-
neet konetta sen laskeutuessa. Reinikaisen sanotaan 
olleen lentokoneesta suorassa yhteydessä itse Mihail 
Gorbatshoviin. 

On vaikea sanoa mihin Reinikainen ei olisi ehtinyt 
sotkeutua. Sikojenlahden maihinnousu? Kamputsean 
Punaisten khmerien hallinto? Pelle Hermannin ja hänen 
serkkunsa mystiset kuolemat?

URA AIKUISVIIHTEESSÄ

VAIKKA Reinikaisen poliittista vakoiluvaikutusta onkin 
paljon tutkittu ja avattu, poliisimiehemme tausta aikuis-
viihde-elokuvissa ei ole vielä tullut julkisuuteen. Avaan 
siis sitä nyt tässä artikkelissa ensimmäistä kertaa. 

Artturi Sakari Reinikainen ei esiintynyt koskaan omal-
la nimellään viihdetuotannoissa, vaan käytti erilaisia sala-
nimiä, kuten ”Musta ori”, ”John Holmes”, ”Sick Brazilian” 
ja ”Keppihevonen”. Erityisen ansiokas hän oli brasilialai-
sen erikoislajin, niin kutsutun flatus pornon esitaistelija-
na. Vuosikymmenet suomalais-itäsaksalaisen kulinarismin 
erikoisuuksiin erikoistuneena poliisimiehenä hän oli kehit-
tänyt itselleen lähes maagiset petomaaniset kyvyt. 

Kenties tunnetuimmassa lajin mestariteoksessaan 
”Itäsuomalainen tuulonen” (1985) Reinikainen intoutuu 
niin ekstremistisiin tempauksiin, etten voi kuvata sitä 
verbaalisesti. Esikuvakseen ”Sick Brazilian” -nimeä käyt-
tänyt näyttelijä ilmoittikin ranskalaisen suurpetomaani 
Joseph Pujolin. Ei ole sattumaa, että Pujolin serkku oli 
kommunisti.

Hassua kyllä, Reinikaisen maine taidokkaana luon-
nenäyttelijänä johti myöhemmin myös muun viihde- ja 
taide-elokuvan pariin. Erityisen tunnettu hän oli roolis-
taan poliisimiehenä Wayne Wangin elokuvassa ”Smoke” 
(1995). Tarina kertoo, että elokuvan käsikirjoittanut Paul 
Auster oli nähnyt Reinikaisen aiemman mestariteoksen 
”Fart boys doing Daisy in Rio” (1987) ja vaikuttunut nä-
kemästään niin paljon, että halusi kirjoittaa Reinikaisen 
ympärille tupakointielokuvan. Kun Reinikaisen poliitti-
set yhteydet paljastettiin 2020-luvulla, hänet poistettiin 
digitaalisesti elokuvasta. Jäljelle jäi vain savu.

Reinikainen teki myös elokuvahistoriaa esiintyes-
sään Turkin kuuluisimman elokuvanäyttelijän Kemal Reinikainen Dallasissa vuonna 1963.
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Sunalin kanssa kaksikkona elokuvassa ”Sakar Şakir” 
(1977). Natuk Baytanin ohjaamassa mestariteoksessa 
Sunal ja Reinikainen näyttelevät kahta tyhmää, mutta 
rehellistä maalaiskaverusta, jotka muuttavat Istanbuliin. 
Reinikainen sai näyttelijäsuorituksestaan arvostetun 
Bayterek-elämäntyöpalkinnon Kazakstanin elokuvafes-
tivaaleilla 2001. 

Reinikaisen elokuvaura kuitenkin sai tylyn lopun 
New York Timesin paljastettua, että Reinikainen oli 
John Lennonin murhan takana. Tämän jälkeen juuta-
lais- ja armenialaisomisteinen Hollywood kieltäytyi kai-
kesta yhteistyöstä Reinikaisen kanssa. Vain suomalaiset 
luonnenäyttelijät Pete Finland ja Mr. Lothar suostuivat 
yhteistyöhön Reinikaisen kanssa 2000-luvun alkupuolel-
la. Pete Finlandin ja Reinikaisen tähdittämä ”Heatwave 
in LA” (1996) saikin parhaan elokuvan palkinnon Los 
Angelesin homopornoelokuvafestivaaleilla.

PALUU POLIITTISEEN VAIKUTTAMISEEN JA 
KUOLEMA
LYHYEN ELOKUVAURANSA JÄLKEEN Artturi Reinikainen 
palasi vakoojaksi. Hän työskenteli ensin Brazzavillen 
Kongon salavaikuttajana suomalaisessa politiikassa, mut-
ta samaan aikaan työskenteli myös Eritrean salaiselle 
palvelulle. 

Tunnettuna playboyna ja väkijuomien ystävänä 
Reinikaisen elämä alkoi näyttäytyä laskusuhdanteise-
na. Dry martineja kului yhä enemmän ja sukupuolitau-
dit vaivasivat. Viimeisimmät iskut olivat asiantuntevien 
kertojien mukaan ketamiiniriippuvuus ja harvinainen ki-
veksiin kuolioita aiheuttava eläinperäinen sukupuolitauti. 
Samoihin aikoihin hänen uskottavuuttaan Brazzavillen 
Kongon vakoojana alkoi syödä hänen itsepintainen va-
kaumuksensa saatananpalvojana ja littanan maan sala-
liittoteorian puolustajana. 

Toisaalta Reinikaisella saattoi olla oikeaakin tietoa lit-
tanasta maasta kaikkien kaksoisagenttiseikkailujensa jäl-
keen. Onko sattumaa, että Reinikainen ei koskaan kier-
tänyt maapalloa tai käynyt kuussa? Onko mikään sattu-
maa tässä maailmassa?

Lopulta Suomen valtiovalta pääsi perille Reinikaisen 
todellisesta taustasta. Rakas poliisimiehemme heit-
ti henkensä 71-vuotiaana petroskoilaisessa sotilassairaa-
lassa paettuaan Supon agentteja rajan yli. Hänet hau-
dattiin ydinjätehautaan, koska vuosikausien syanidi-
myrkytysten, muiden kemiallisten vaikutusyritysten se-
kä tuntemattoman eläinperäisen sukupuolitaudin takia 
Reinikaisen ruumis oli niin täynnä myrkkyjä, ettei häntä 
voinut haudata tavalliselle hautausmaalle.

Hautajaiset olivat kolkot. Paikalla oli vain Eritrean 
suurlähettiläs, Henry Saari, Neil Hardwick, Ilmari 
Saarelainen sekä turkkilaisen näyttelijän Kemal Sunalin 
poika. Siunaustilaisuudessa soitettiin Reinikaisen ja 
Ville ”Darude” Virtasen yhdessä säveltämä sosialistisen 
Karjalan itsenäisyyshymni. Henry Saari lauloi.

Koska Reinikaisella oli vahva uskonnollinen taus-
ta saatananpalvojana, hautajaisriitit suoritti norjalainen 
mustaan magiaan vihkiytynyt pappi, joka lausui lopuksi 
Varg Vikernesin kirjoittaman runon. 

Tämä on ensimmäinen kerta, kun Reinikaisen todel-
linen tausta paljastetaan suomalaiselle yleisölle. Lienee 
selvää, että hänen menneisyyttään on pyritty piilottele-
maan niin Tampereen yliopiston tiedotusopin laitoksen, 
Sirola-opiston veteraaniyhdistyksen kuin Tohlopin van-
han kaartinkin puolesta. Kerrotaan, että Simo Frangén 
on jopa kieltänyt Reinikaisen olemassaolon, vaikka hä-
nestä on lukuisia todisteita muun muassa Visulahden va-
hakabinetissa sekä Yle Areenalla. 

Eräs vesilahtelainen rouva on kertonut saaneensa hau-
dantakaisia viestejä Reinikaiselta aivan viime vuosina. 
Niissä hän kertoo olevansa paikassa, jossa viihtyvät vain 
armottomimmat elostelijat sekä Boris Jeltsin.

(Tiedot perustuvat Teemu Keskisarjan kirjoittamaan 
tuoreeseen Reinikais-elämäkertaan, ”Artturi – Niin 
maan perusteellisesti”, Kansalliskustannus 2023).

Artikkelin kirjoittaja on pohjoisvirolainen humoristi 
ja Suomen Kirjailijaliiton puheenjohtaja.

Artikkelin kuvat on tehty 
Midjourney-tekoälyohjelmalla.

Reinikaisen poika Viljami 
ensimmäisellä Mount Everest 
-yrityksellään.

Abdel Fattah El-Sisi ja Hosni 
Mubarak Reinikais-juhlissa.

Tästä kuvasta ei löydy tietoja.
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